ПРОТОКОЛ № 2

заседания районного методического объединения педагогов дошкольного

образования Чесменского муниципального района

    От 21.12.2023г.

Тема: «Использование инновационных технологий и интерактивных средств  в

образовательной деятельности дошкольных учреждений»

Руководитель РМО: Байтенова О.Л., старший воспитатель МДОУ «ЦРР-

Чесменский детский сад «Березка»

Секретарь: Зиновьева О.А., заведующий МДОУ «ЦРР-Чесменский детский сад

«Березка»

Время проведения: 09.00ч.

Место проведения: МДОУ «ЦРР-Чесменский детский сад «Берёзка»

Количество присутствующих: ведущий специалист по дошкольному образованию

Гапошкина О.Ю., руководители и педагоги ДОУ реализующий программу ДО в

Чесменском муниципальном районе - 29  человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Доклад «Использование интерактивного оборудования в дошкольном

образовании» - Байтенова О.Л. –  старший воспитатель « МДОУ ЦРР -

Чесменский детский сад «Берёзка».

2. Опыт работы «Использование интерактивной доски в познавательном развитии

дошкольников» - Орлова Н.А. – воспитатель старшей группы МДОУ «ЦРР -

Чесменский детский сад «Берёзка".

3. Опыт работы «Использование интерактивной песочницы в работе с детьми» -

Осипян Н.А. - воспитатель МДОУ – Чесменский детский сад «Малышок».

4. Опыт работы «Использование интерактивного оборудования «Умное зеркало» в

коррекционной работе с детьми, имеющими речевые нарушения» - Тюлепаева Э.Р.

– учитель-логопед МДОУ - Чесменский детский сад «Солнышко».

5. Опыт работы «Применение ИКТ технологий в образовательной деятельности

дошкольных учреждений» - Капустина Т.И. – воспитатель МДОУ «Черноборский

детский сад «Светлячок».

6. Опыт работы «Интерактивный пол «Magium» в ДОУ как современная

технология всестороннего развития дошкольников» - Мезина М.В. – воспитатель

МДОУ «ЦРР – Чесменский детский сад «Берёзка.

7. Фрагмент занятия с использованием интерактивного оборудования «Magium» с

детьми  средней группы –  – воспитатель МДОУ «ЦРР – Чесменский детский сад

«Берёзка Андреева О.В.

8. Практическая часть: демонстрация интерактивного пола «Magium» - педагог

МДОУ «ЦРР – Чесменский детский сад «Берёзка Путинина О.В.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ